
 

 

Stockholm 2010-02-20 

Och vinnarna i antikbranschens egen Oscarsgala är… 

Vinnarna i The Collector’s Awards är nu utsedda.  Juryn har valt ut fyra lyckliga 
vinnare i kategorierna ”Årets Antikaffär”, ”Årets Samlare”, ”Årets Nydanare” och 
”Årets bästa monter på Antikmässan”. Vinnarna offentliggjordes under en 
galamiddag på restaurang Leijontornet på fredagskvällen den 19 februari.  
 

The Collector’s Awards utgörs av fyra priser som The Collector’s Hotels tillsammans med tidningen 
Antikvärlden och Stockholmsmässan ska dela ut årligen i anslutning till Antikmässan i Stockholm. 
Syftet med priserna är att befrämja utvecklingen av konst- och antikmarknaden i Sverige. 

En jury bestående av ett flertal experter och samlare, bland andra Gunnar Bengtsson, grundare av The 
Collector’s Hotels, utsåg pristagarna. Priserna delades ut av Carl Jan Granqvist, professor, 
måltidsexpert och antikprofil samt Chicie Lindgren, projektledare för Antikmässan i Stockholm. 
Konferencier under galamiddagen var Peder Lamm. 
 
Och vinnarna är: 

Årets Antikaffär 

Kriterier: En affär som genom sin presentation, sitt sortiment, sin verksamhet, innehavarens 
kunskap och affärens service är något utöver det vanliga. 

Vinnare: Nordlings Antikbod, Skånegatan 86, Stockholm, Alexander Nordling 

Juryns motivering:En metamorfos, från något som vissa såg som ett råtthål till en elegant affär. 
Kanske för tjusigt för Söder? 

Övriga nominerade: 
Claes Lamme Antikt, Torget, Vrigstad, Claes Lamme  
Modernity, Sibyllegatan 6, Stockholm, Andrew Duncanson 
 

Årets Nydanare 

Kriterier: En person eller ett företag som genom sina insatser på senare tid har tillfört konst- och 
antikmarknaden något alldeles speciellt och nydanande. Pristagare kan vara en antikaffär, en 
auktionsfirma, en skribent eller en marknadsplats. 

Vinnare:  Paul Jackson, Jacksons, Sibyllegatan 33, Stockholm 

Juryns motivering: Paul Jackson var långt före sin tid med att sätta skandinavisk design på 
världskartan. 

Övriga nominerade:  
Tony Andersson, Rehns Antikhandel, Sibyllegatan 26, Stockholm 
Christian Quaglia, Herr Judith, Hornsgatan 6, Stockholm 



 

 

Årets Samlare 

Kriterier: En person som premieras för sitt passionerade samlande av konst, antikviteter, design, 
vintageföremål eller andra intressanta saker och ting. 

Vinnare:  Joakim Bengtsson, Landskrona 

Juryns motivering: En eklektisk samlare av konst, böcker – särskilt kokböcker - emaljdosor, terriner, 
målad plåt, wienerbronser, möbler, leksaksminiatyrer och allt annat mer eller mindre smakfullt. 

Övriga nominerade:  
Erik Penser, Wiltshire, England 
Thomas Sandberg, Åsbro 

 

Årets monter på Antikmässan 

Kriterier: Bedömningen baseras på monterns utformning som ska vara kreativ, visa på nytänkande 
och inbjuda till köp. Tydlig och korrekt prisinformation ingår i bedömningen. 

Vinnare:  Epok Antik, Umeå (C05:11) 

Juryns motivering: Bra föremål i harmonisk miljö. Ihopsamlade av brinnande intresse. 

Övriga nominerade:  
Old Touch, Stockholm (C02:59) 
Modernity, Stockholm (C03:30) 

 

Priserna 
En statyett samt ett inramat diplom utdelades till vinnaren i varje kategori. Vidare fick vinnarna en 
Lyxweekend för två på Victory Hotel, inklusive middag på Leijontornet. 

Vinnaren för bästa monter på Antikmässan fick dessutom tekniska tjänster för 15 000 kr till nästa års 
antikmässa. 

Prisstatyetten har inspirerats av en galjonsfigur från The Collector’s Hotels samlingar och har 
formgivits av konstnären Lennart Eldsfors i Moshyttan, Nora. Den är i polerad brons, monterad på en 
båtstäv och placerad på platta av svartmålad ek.   
 

Jury 
Gunnar Bengtsson, grundare av The Collector’s Hotels och samlare    
Jörgen Martinson, antikexpert, delägare i Probus Auktioner 
Lars-Yngve Johansson, antikexpert och antikhandlare 
Peder Lamm, antikexpert, programledare i TV   
Lotta Ahlvar, VD i Svenska Moderådetf 
Peter Pluntky, antikexpert och författare 
Winston Håkanson, förlagschef och sammankallande 
Erika Funke, chefredaktör Antikvärlden, juryns sekreterare 



 

 

Jury för bästa monter på Antikmässan 

Lars-Yngve Johansson, antikexpert och antikhandlare 
Anette Granlund, intendent för mattor och textilier, Bukowskis 
Sören Fingal, konstexpert 
Johan Nordén, Nordén Auktioner 
Johan Ekström, finsnickare spec. antikviteter 
Lars Broberg, svensk allmoge 
Paul Jackson, 1900-tal, antikhandlare 

 

Nomineringen 

Förslag till nomineringar har främst lämnats av läsarna av Antikvärlden, där The Collector’s Awards 
presenterades i decembernumret. Dessutom har allmänheten kunnat lämna förslag via 
www.antikvarlden.se eller per post fram till den 1 februari. Juryn har därefter samlats och tre 
priskommittéer har arbetat fram vardera tre förslag till nomineringar till respektive pris. 
Nomineringarna anges ovan.  

Juryns slutliga val offentliggjordes vid prisutdelningen på restaurang Leijontornet den 19 februari. 

 

Bilder 
Högupplösta bilder finns att ladda ner på ftp://thecollectorshotels.com 

Login: collector 
Lösenord: hoTels (Obs! notera stort ”T”) 

För frågor eller bilder via per e-post, vänligen kontakta: 
Rickard Bengtsson, The Collector’s Hotels 
Tel. 0709-388 900, 08-506 400 01, e-post: rickard@collectorshotels.se 
 


